5-252-2101/2025
		86MS0021-01-2025-000708-71
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении
        город Нижневартовск                    		18 февраля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Вдовина О.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Уварова Владимира Викторовича, … года рождения, уроженца …,   не работающего,  проживающего по адресу: …, паспорт …

УСТАНОВИЛ:

13.02.2025 года  в 00:01 часов, Уваров В.В.,   проживающий по адресу: …уклонился  от отбывания обязательных работ, назначенных постановлением мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры № 5-949-2101/2024 от 30.07.2024 года.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Уваров В.В. факт неисполнения наказания в виде обязательных работ признал, пояснил, что потерял документы.
Мировой судья, выслушав Уварова В.В. исследовал письменные доказательства по делу:
протокол об административном правонарушении № 217 от 18.02.2025 г. Процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ) Уварову В.В.  разъяснены, о чем в протоколе имеется его подпись;
акт об обнаружении правонарушения от 18.02.2025.;
копию постановления № 5-949-2101/2024 от 30.07.2024 года в соответствии с которым Уварову В.В. назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
копия постановления о возбуждении исполнительного производства от 05.10.2024  года;
предупреждение от 10.02.2025 года;
        копию постановления о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 10.02.2025 года;
       ответ АНО «Экология спорта» от 17.02.2024 года о том, что Уваров В.В.  к отбыванию обязательных работ не приступил;
	Часть 4 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за уклонение от отбывания обязательных работ.
Постановление по делу об административном правонарушении № 5-949-2101/2024 от 30.07.2024 года вступило в законную силу 28.08.2024 года.
       Согласно постановлению о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 10.02.2025 года Уваров В.В должен был приступить к отбыванию наказания в виде обязательных работ не позднее 12.02.2025  года.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют требованиям закона и подтверждают вину Уварова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к обстоятельству, смягчающему административную ответственность, мировой судья относит признание вины лицом, совершившим административное правонарушение.
В соответствии со ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях   обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, наличие обстоятельств, смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить Уварову В.В. административное наказание в виде административного ареста, в результате чего цель наказания - неотвратимость - будет достигнута, поскольку другой вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.
Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.10, 32.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Уварова Владимира Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток
Срок административного ареста исчислять с момента явки Уварова Владимира Викторовича к мировому судье – с 11 час. 00 мин. 18.02.2025  года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
         В случае невозможности немедленного исполнения наказания срок административного ареста Уварова Владимира Викторовича исчислять с момента помещения в специализированное Учреждение УМВД России по городу Нижневартовску, исполняющему наказание в виде административного ареста.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.

…
мировой судья судебного участка №1					О.В.Вдовина
 …

Подлинник постановления находится в материалах административного дела 5-252                            -2101/2025 мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.